Чăваш Республикин

Етĕрне муниципаллă

округĕн

муниципаллă бюджетла

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

вĕрентÿ учрежденийĕ

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле

 пĕлÿ паракан

тĕп шкул»

Муниципальное

 бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кукшумская

основная

общеобразовательная школа»

Ядринского

муниципального округа

Чувашской Республики

ХУШУ  ПРИКАЗ

09.01.2024

Кǎкшǎм ялĕ

№ 1 09.01.2024

д. Кукшумы

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году» и приказом Министерства образования Чувашской Республики от 27 декабря 2023

года № 2519 «О проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике в

2024 году» и во исполнение приказа отдела образования администрации Ядринского

муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 № 473

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) в МБОУ «Кукшумская ООШ» по учебным

предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего

образования, в установленные сроки (приложение 1)

2. Назначить Ястребову Л.Ю., заместителя директора по УВР,  ответственной за

проведение ВПР в МБОУ «Кукшумская ООШ».

3. Ястребовой Л.Ю., заместителю директора  по УВР:

3.1. обеспечить участие в ВПР по предметам, указанным в приложении,

обучающихся 4,5,6,7,8 классов;

3.2. рекомендовать обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и

детям-инвалидам участие в ВПР по их желанию с согласия их родителей (законных

представителей).

3.3. организовать:

- соблюдение порядка проведения, размещенного в Федеральной

информационной системе оценки качества образования

(https://fisoko.obшadzor.gov.ru/);

- соблюдение графика проведения ВПР в соответствии с приложением к

настоящему приказу;

- проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР с

родителями (законными представителями) обучающихся;

- проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к

проведению ВПР;

- проверку работ участников ВПР;

- своевременное информирование участников о результатах ВПР.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                         Иванова Н.Н.

С приказом ознакомлены: